
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fundacja Pomagająca Dzieciom z Chorobami Narządów Ruchu „Idziemy Razem” (w 

skrócie: Fundacja Dzieciom „Idziemy Razem”) została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 

Sądowym 11 lipca 2005r. Jej fundatorem jest prof. dr hab. n. med. Danuta Chlebna-Sokół, a 

siedzibą - Klinika Propedeutyki Pediatrii i Chorób Metabolicznych Kości Uniwersytetu 

Medycznego, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Spornej 36/50. Zarządzanie Fundacją, 

realizowanie celów, jak teŜ kontrola pracy Fundacji sprawowana jest przez takie organy, jak: 

Rada i Zarząd Fundacji, Komisja Rewizyjna i Rada Programowo-Konsultacyjna. 

Cele statutowe Fundacji ściśle określają moŜliwości jej działania. NajwaŜniejszym spośród 

nich jest udzielanie pomocy dzieciom cierpiącym na przewlekłe choroby kości, mięśni, 

stawów i nerwów (narządy ruchu) i ich rodzinom. Chodzi tu zarówno o pomoc materialną 

(zakup drobnego sprzętu, opłacenie turnusów rehabilitacyjnych, kolonii zdrowotnych, itp.), 

ale takŜe pomoc psychoterapeutyczną, w tym prowadzenie grup wsparcia dla rodzin dzieci 

kalekich, jak teŜ edukacji medycznej (zapobieganie powikłaniom choroby, właściwa higiena, 

prawidłowe Ŝywienie…). 

Inne waŜne działania Fundacji to: szkolenie personelu medycznego w zakresie profilaktyki, 

diagnozowania i leczenia chorób metabolicznych kości i dysfunkcji narządów ruchu, 

popularyzacja wiedzy na ten temat w społeczeństwie, a takŜe promocja i organizowanie 

wolontariatu na rzecz dzieci przewlekle chorych i niepełnosprawnych. Wśród celów Fundacji 

istotne znaczenie odgrywa potrzeba wspierania placówek zajmujących się chorymi dziećmi, 

m.in. modernizacja pomieszczeń, zakup sprzętu i wyposaŜenia. Ponad to podejmowanie 

działań na rzecz podnoszenia sprawności dzieci z chorobami narządów ruchu, w tym 

organizowanie turnusów rehabilitacyjnych, a takŜe zabaw sportowych, wycieczek, wyjazdów 

w tereny rekreacyjne. RóŜnorodne i liczne cele Fundacji wynikają z szerokich potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych z jednej strony, a z drugiej – konieczność doraźnego (w zaleŜności od 

sytuacji) wyboru ich realizowania. 

W tych działaniach związanych z realizowaniem prozaicznych potrzeb chorych dzieci, naleŜy 

pamiętać o tym, aby przy kaŜdej okazji przekazywać dziecku i jego rodzinie pozytywne 

uczucia rozwijające psychikę i zainteresowania, wspierające, dodające siły do nauki i 

optymistycznych reakcji.  

 

 

 



 

 

 

U dzieci niepełnosprawnych ruchowo bardzo waŜne jest rozwijanie aktywności twórczej, 

wydobywanie uzdolnień m.in. plastycznych, literackich, muzycznych.  

Dlatego teŜ współpraca Fundacji z róŜnymi grupami twórczymi, w tym przede wszystkim ze 

środowiskami artystycznymi ma ogromne znaczenie dla kształtowania osobowości i postawy 

Ŝyciowej. 

W dotychczasowych działaniach Fundacji zwrócenia uwagi wymaga zorganizowanie 

wspólnie z Wydziałem Zdrowia Urzędu Miasta Łodzi oraz Kliniką Propedeutyki Pediatrii i 

Chorób Metabolicznych Kości Uniwersytetu Medycznego IV Sympozjum Naukowego: 

Dziecko Łódzkie, pt. „ Problemy Dzieci Niepełnosprawnych” – Urząd Miasta Łodzi, 

29.XI.2005r. Fundacja zorganizowała takŜe cykl wykładów dla społeczeństwa Łodzi nt. 

„Krzywica wczoraj i dziś”, „Co moŜemy zrobić aby nasze dzieci miały zdrowe kości” takŜe w 

Urzędzie Miasta Łodzi, 28.III.2006r. 

Z okazji Dnia Dziecka przygotowywane są drobne prezenty dla pacjentów pododdziału 

Kliniki – Chorób Metabolicznych Kości i Poradni Zaburzeń Metabolizmu Kostnego, które 

ofiarowała firma „Polfa Łódź”. 

23 czerwca 2006r w Bałuckim Ośrodku Kultury odbędzie się na rzecz Fundacji aukcja 

biŜuterii i innych darów podczas wieczoru artystycznego „Bezcenność”. 

 

 

Fundator i Przewodnicząca Zarządu 

 

Prof. dr hab. n. med. Danuta Chlebna-Sokół 
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